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VAXHOLM 

Yttrande gällande dumpning av muddermassor i 
Askrikefjärden eller Lilla Värtan 

Förslag till beslut 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutar att anta kontorets 
tjänsteutlåtande som sitt eget yttrande. 

Sammanfattning  

• En inbjudan till kompletterande avgränsningssamråd har inkommit från 
Stockholms stad och Sweco. Samrådet gäller ansökan enligt miljöbalken 
om tillstånd till muddring och övertäckning i vattenområde m.m. för 
bebyggelseutveckling på och kring Kolkajen-Ropsten i Stockholms stad, 
Norra Djurgårdsstaden.  

I samband med utbyggnationen av Kolkajen finns ett behov av att 
omhänderta mindre påverkade muddermassor. Detta samråd omfattar 
förutom åtgärderna vid Kolkajen även möjligheten till dumpning av 
muddermassor där Stockholms stad för närvarande utreder två möjliga 
lokaliseringar, den ena i Askrikefjärden (dumpningsplats 1- mellan Stora 
Höggarn och Granholmen) och den andra i Lilla Värtan (dumpningsplats 
2 – mellan Stockholm och Danderyd) 

• Kontorets bedömning är att relevanta aspekter utreds för att komma fram 
till var dumpning av muddermassor kan ske utan att olägenhet för 
människors hälsa eller miljön uppstår. Kontoret har inget att tillägga. 
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Beskrivning av ärendet 

En inbjudan till kompletterande avgränsningssamråd har inkommit från 
Stockholms stad och Sweco. Samrådet gäller ansökan enligt miljöbalken om 
tillstånd till muddring och övertäckning i vattenområde m.m. för 
bebyggelseutveckling på och kring Kolkajen-Ropsten i Stockholms stad, Norra 
Djurgårdsstaden. Utvecklingen innebär att kajlinjen flyttas ut och stadsdelen 
växer ut i Lilla Värtan genom utfyllnad och konstruktioner i vattenområde.  

I samband med utbyggnationen av Kolkajen finns ett behov av att omhänderta 
mindre påverkade muddermassor. Detta samråd omfattar förutom åtgärderna 
vid Kolkajen även möjligheten till dumpning av muddermassor där Stockholms 
stad för närvarande utreder två möjliga lokaliseringar, den ena i Askrikefjärden 
(dumpningsplats 1- mellan Stora Höggarn och Granholmen) och den andra i Lilla 
Värtan (dumpningsplats 2 – mellan Stockholm och Danderyd).  

Dumpning av muddermassor kräver dispens från förbudet att dumpa enligt 15 
kap. miljöbalken. Kravet för att få en dispens är att sökanden kan visa att 
dumpningen inte innebär någon olägenhet för människors hälsa och miljön. 

Vattenområden (djuphålor) som utreds för dumpning har valts så att de 
framförallt ligger på allmänt vattenområde. Det kan inte uteslutas att viss 
dumpning behöver ske inom enskilt vattenområde. För allmänt vatten är 
Kammarkollegiet den myndighet som tar tillvara det allmännas intresse. För 
dumpning på enskilt vatten kommer samråd med enskilda fastighetsägare att ske.  

Den muddring som behöver utföras i projekt Kolkajen omfattar både markant 
förorenade massor och massor med lägre eller ringa föroreningsgrad. Massorna 
utgörs huvudsakligen av lös gyttja, lera och gyttjelera med hög vattenhalt samt en 
underliggande fastare lera. Överlag bedöms sedimenten i muddringsområdet ha 
dåliga geotekniska egenskaper.  

De mest förorenade sedimenten i muddringsområdet innehåller framför allt PAH 
men även andra föroreningar och kommer att hanteras på särskilt sätt.  

De sediment som underlagrar de mest förorenade massorna utgörs 
huvudsakligen av måttligt lös lera och lämpar sig inte för nyttjande i 
anläggningsarbeten. Dessa mindre förorenade sediment planeras att efter 
muddring dumpas i lämpligt djupområde. Tillgängliga data visar låg 
föroreningsgrad motsvarande klass 1–3 (Mycket låg halt-Medelhög halt)  enligt 
Naturvårdsverket (1999) och SGU (2017). Det kan dock inte uteslutas att även 
halter motsvarande klass 4(Hög halt) kan förekomma i mer begränsad 
utsträckning. Kompletterande undersökningar genomförs för att ytterligare 
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beskriva föroreningsnivån i de massor man avser att dumpa. Volymen bedöms bli 
omkring 100 000 tfm3 (teoretiskt fast volym) men den slutliga volymen kan 
skilja något beroende på resultaten från kommande sedimentundersökningar. 

Ett antal djupområden utvärderas för att finna ett lämpligt område. I första hand 
utvärderas djupområden i närregionen. Ett grundläggande krav är att det ska 
råda goda ackumulationsförhållanden på lång sikt. Detta säkerställer att 
dumpade massor ligger kvar över tid, även efter en viss uppgrundning som följer 
av dumpningen. Att ackumulationsförhållanden råder kommer säkerställas 
genom sedimentundersökningar samt modellering av strömförhållanden. 
Sedimentundersökningen kommer att innefatta sedimenttyp, föroreningshalter 
och kornstorleksförhållanden i sedimentkärnor som avsatts under en längre tid.   

Flera djupområden i Lilla Värtan (dumpningsplats 2) och i Askrikefjärden 
(dumpningsplats 1) utreds som lämpligt dumpningsområde. Vid dumpningsplats 
2 är bottendjupet cirka 20 m. Vid dumpningsplats 1 är bottendjupet mer än 50 
meter. Utredningen beaktar flera aspekter såsom vattendjup, avstånd till 
grundområden med höga naturvärden och till andra skyddade områden, andra 
känsliga verksamheter som skulle kunna störas vid genomförandet (t.ex. 
vattenintag och badplatser), sjöfart, strandskydd och bottenförlagda ledningar.  

Miljöbedömningen kommer också beakta de rådande föroreningshalterna i 
området. Bottnarna i hela Lilla Värtan motsvarar klass 4(Hög halt) och 5(Mycket 
hög halt) för många föroreningar. Även norr och nordost om Lidingö är bottnarna 
förorenade även om halterna generellt är lägre än i Lilla Värtan. Efter en 
inledande utvärdering framstår två områden som mest lämpliga. 
Sedimentundersökningar, strömmodellering och resultat av planerade 
undersökningar av bottenfauna och vegetationskartering av grunda bottnar 
kommer vägas in i det slutliga valet. 

Dumpningsdispens handläggs och beslutas av länsstyrelsen, Havs-och 
vattenmyndigheten eller mark- och miljödomstolen. 

Kontorets bedömning 

Kontorets bedömning är att relevanta aspekter utreds för att komma fram till var 
dumpning av muddermassor kan ske utan att olägenhet för människors hälsa 
eller miljön uppstår. Kontoret har inget att tillägga. 

SÖDRA ROSLAGENS MILJÖ-OCH HÄLSOSKYDDSKONTOR 
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Malin Lindkvist 
Inspektör 

Bilagor 
• Underlag för samråd 

Expedieras 
• Sweco Sverige AB, petra.lindeborg@sweco.se  
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